Avinionensis ecclesie concessum vidimus, legimus et 

diligenter inspeximus, cujus privilegii non viciati nec 

cancellati nec in aliqua parte aboliti nec rasuram seu 

superlinealem scripturam in aliqua sui parte haben- 

tis, tenorem de verbo ad verbum, nullo addito, mutato 

vel diminuto transcribi fecimus diligenter et inferius 

annotari ; quod quidem privilegium imperiale habe- 

bat sigillum cereum in inferiori ipsius parte carte, in 

qua erat conscriptum, cujus sigilli imago Imperatoris 

erat, sedentis in catedra, in medio illius sigilli, que 

quidem imago habebat pilleum in capite et in dex- 

tera manu, crucem cum longo stipite, et, in sinistra, 

pomum rotundum habens crucem in superiori parte 

tenebat; in cujus sigilli circumscriptione, hee littere 

legebantur : FREDERICUS, DEI GRATIA ROMA- 

NORUM IMPERATOR AUGUSTUS ; quod quidem si- 

gillum ipsi carte erat affixum ita quod ex utraque 

parte ipsius carte, cera ipsius sigilli eminens aderebat, 

sedex illa parte carte, in qua scriptum erat privilegium 

supradictum, erant imago et littere supradicte; ex alia 

vero parte predicte carte nulle erant imago vel littere 

a tergo sigilli predicti, set tamen cera ad ipsius con- 

servationem sigilli que in colore et in planitie et in aliis 

accidentibus similis erat cere anterioris partis sigilli ; 

cujus privilegii tenorde verbo ad verbum, cum suis figu- 

ris et signis, talis est: «In nomine (22 juin 1161) »..... 

Cujus privilegii tenorem diligenter et integraliter nullo 

addito vel mutato, de verbo ad verbum, de mandato 

noslro transcriptum, ut superius continetur, cum ipso 

originali examinavimus diligenter ; quo invento sicut. 

debuit, nullo addito vel mutato, sigilla nostra huic pre- 

senticarte predictum tenorem continenti,apponi fecimus 

in testimonium predictorum. Et ego Petrus Carreria, 

Avinionensis publicus notarius, predictum privilegium 

imperiale, auctoritate venerabilis patris dom. Rotberti, 

Dei gratia Avinionensis electi et mandato ejus, michi 

facto ex ordinaria potestate vidi, legi et diligenter ins- 

pexi et ejus tenorem inventum a me sine aliquo vitio, 

litura et vituperatione, nullo addito vel mutato, vel di- 

minuto, de verbo ad verbum transcripsi cum suis signis 

et figuris etlitterisin sigillocereoeidem affixo contentis 

sicut superius continetur et in publicam formam ad ma- 

jorem cautelam redegi, signavi et bulla Avinionensis 

curie bullavi. 

Arch. de Vaucluse. G. 6 Archevéché, Cartul. t. III, f* 3o, original 

parchemin, sceaux manquants. *Bull. hist.-arch.-artist. Vaucluse 

(1882), IV, 327. 

677 Avignon, 18 mars 1267. 

L'élu d'Avignon est arbitre entre le prévól de sa 

cathédrale et l'abbesse de St-Véran !. 

Ne universi quod, anno Domini millesimo 

CCeLX VIP, scil. xv. kalendas aprilis. Super con: 

1. Nous laissons à cette pièce la date du 18 mars 1267, et elle 

appartient à Robert |". Notez, en effet, qu'il ny a pas, comme 

dans la précédente, anno Incarnationis. D'ailleurs, en 1268, Ro- 

bert.Il, qui avait remplacé Robert I", n'était plus évéque élu. Ainsi 

les deux pièces du xv Kal. aprilis 1:66et 1267, sont du méme jour 

et du méme prélat. D'ailleurs, si la piéce était de 1268, 18 mars, 

elle n'aurait pas pu étre vidimée le 28 janv. 1268. 

zt lag! of à 
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troversia seu controversiis que vertebantur vel verti 

poterant inter religiosum virum dom. Rjostagnum] 

prepositum et capitulum Avinionense, ex una parte, et 

dom. *: abbatissam Sancti Verani, Avinionensis dioce- 

sis. et suum monasterium Sancti Verani, ex altera, su- 

per decimis quas dictus dom. prepositus, una cum ca- 

pitulo suo Avinionensi, ab ipsa dom. abbatissa pre- 

dicta et suo monasterio Sancti Verani petebat, compro- 
missum fuit a dicto dom. preposito pro se et capitulo 

suo, ex una parte, et a dicta dom. abbatissa, ex altera, 

et suo monasterio concorditer, in venerabilem patrem 

dom. R/obertum], Dei*gratia Avinionensem electum, 

tanquam in arbitrum seu arbitratorem vel amicabilem 

compositorem. Dantes ei predicte partes plenariam po- 

testatem inquirendi de controversia... el dictas con- 

troversias diffinire et terminare, de jure vel ex arbitrio 

proprie voluntatis... Ut autem omnia predicta et sin- 

gula dicte partes compleant et attendant, et contra non 

veniant, per solennem stipulationem et sub pena quin- 

quaginta librarum Turonensium a parte parti stipu- 

lanti sibi ad invicem promiserunt... Unde dictus arbi- 

ter seu arbilrator, visis et auditis petitionibus, rationi- 

bus et defentionibus utriusque partis, arbitrando seu 

diffiniendo, pronunciavit, partibus predictis presenti- 

bus et postulantibus arbitrium promulgari, quod dicta 

dom. abbatissa et suum monasterium Sancti Verani, de 

blado et de vino det et dare debeat predicto dom. pre- 

posito et capitulo Avinionensi vicesimam partem pro 

decima et nomine decime, salvis et retenlis privilegiis 

seu indulgentiis partis utriusque, si que habent vel 

habere debent pro sua munitioneet deffensione, etquod 

etiam predictus dom. prepositus et Avinionense capi- 

tulum nil amplius exigant a predicta dom. abbatissa et 

suo monasterio Sancti Verani..., sed de predicta vice- 

sima parte sint et maneant perpetuo contempti. Quam 

pronunciationem seu arbitrium dicte partes comproba- 

verunt et rata habuerunt. Actum in hospitio dicti dom. 

Avinion[ensis| electi apud Avinionem. Testes fuerunt 

dom. P. Malvissinus, d. Pontius Azimanni, d. Egidius 
Roserii, canonici Avinionenses, Guillelmus Rancurellus, 

Aymericus de Sancto Michaele, Rostagnus de Codaleto, 

miles, Raymundus Berengarius. Guillelmus de Roso- 

nassio. Et ego Bertrandus de Serriano, notarius publi- 

cus dom. Avinionensis electi et totius episcopatus, om- 
nibus predictis presens fui et de mandato predicti dom. 

electi et ad requisitionem utriusque partis hanc cartam 

scripsi et signum meum apposuiet bullam Avinion[en- 

sis| episcopi apponi feci. 

Arch. de Vaucluse, Recognitiones Avinion. 1365, f. 200^, vidimus 

du 28 janv. »267/8. *Bull. hist-.arch.-artist. Vaucluse (1882), IV, 327. 
Eug. DuprarT, Cartul. chap. N.-D. des Doms, 214-6, n° 165. 

678 13 juin 1267. 

Lettre du pape à l'évêque d'Avignon et à son frère. 

ENERABILI fratri ^: episcopo Avinionensi et dilecto 

filio nobili viro Decano domino Utecie !, germano 

ejus. Licet pacis consilia generaliter nobis placeant, ad 

Variante : 1. Uteriæ, Uticie, Utrecie, Utrerie, Vætiæ — Ucetie. 
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quam omnes inducimus qui pacis filii esse volunt, il- 

los tamen quos specialius diligimus ad eamdem mo- 

nemus attentius et efficacius invitamus. Quocirca, 

cum, sicut nostis, inter voset dilectum filium P. Raym- 

baldi vobiscum ex uno latere, et dilectum filium no- 

bilem virum Odiaconetum ! Montis albani, [ex altero]. 

dissensio longa fuerit, prudentiam vestram rogamus 

et monemus atlente, per apostolica vobis scripta man - 

dantes, quatenus, juxta dilecti filii fratris L. de Medul- 

lis, ordinis Predicatorum, et E. de Melgorio, militis, 

consilium, ad pacem habendam cum eo vos promtos 

et faciles habeatis, ut ex hoc et vestrarum animarum 

salutem, et cum divina gratia nostram vobis benevo- 

lentiam augeatis. Datum ut supra [Viterbii, idibus ju- 

nii. anno rij. 

Arch. Vatic. Reg. Pont. 3o, f» 69" ; Reg. 33, fo 58°: Reg. 34, 

fe 88b; Reg. 35, f" 65b ; Reg. 36,f* 101*. ManTENE, Thes. anecd., t. II, 

€. 496, n° 488. *J. CuEvarrEn, dans Bull. soc. archéol. Drôme, XX,